
FACTURA ELECTRONICA DE VENTA No

FE - 2594
Fecha Emisión: 2025-04-03

Fecha Validación DIAN: 2025-04-03
Hora Validación DIAN: 22:56:58

FERREAGRO
NIT: 13141138-1 - Responsable de IVA - Obligación: Agente de retención en el impuesto sobre las ventas

Resolución de Facturación Electrónica No. 18764087709502
de 2025-01-24, Prefijo: FE, Rango 2425 Al 3000 - Vigencia Desde: 2025-01-24 Hasta: 2025-07-24

REPRESENTACION GRAFICA DE FACTURA ELECTRONICA
CR 6 #5-167 BRR LA PIÑUELA - Ábrego - Norte de Santander - Colombia Teléfono - 3118746546

E-mail: Leonardotorradotorres@gmail.com

Factura Electronica de Venta No: FE - 2594 - Fecha y Hora de Generación: 2025-04-03 - 22:56:58
CUFE: 82b3987036ca64df1f600e34089315c2b562cbd7367be831f6cc94ab459fa57fc7ff5a8e7e84dc2cee36adbc3b1f3dc7

CC o NIT: 222222222222-7
Cliente: CLIENTE MOSTRADOR
Régimen: No Responsable de IVA
Obligación: No aplica – Otros
Dirección: SIN DIRECCION
Ciudad: Ábrego - Colombia
Teléfono: 2222222222
Email: SINCORREO@GMAIL.COM

Forma de Pago: Contado
Medio de Pago: Efectivo
Plazo Para Pagar: 0 Dias
Fecha Vencimiento: 2025-04-03

# Código Descripción Cantidad UM Val. Unit IVA/IC Dcto % Val. Item

1 0906 DISCO CORTE DE METAL 4 PULG 1/2 BARRACUDA 1.00 Unidad 2,941.18 558.82 0.00 0.00 3,500.00

2 1274 SOLDADURA LIQUIDA MG 1/128 GAL 1.00 Unidad 2,100.84 399.16 0.00 0.00 2,500.00

3 1294 CINTA SELLANTE ESTANDAR TEFLON ATLANTIS 12MMX0.075MMX8M 1.00 Unidad 840.34 159.66 0.00 0.00 1,000.00

4 1343 TEE DE 1/2 1.00 Unidad 672.27 127.73 0.00 0.00 800.00

5 L600060 GUANTE AGUANTE 8-81/2 CALIBRE 35 1.00 Unidad 6,722.69 1,277.31 0.00 0.00 8,000.00

6 1911 ALAMBRE NEGRO / QUEMADO 1.00 Unidad 6,722.69 1,277.31 0.00 0.00 8,000.00

7 1851 BOTA PANTANERA COLIMA 4X4 # 41 1.00 Unidad 33,613.45 6,386.55 0.00 0.00 40,000.00

8 1327 HILO PP ECOCORDEL COMPAÃ�IA 2500 MTS 1.00 Unidad 58,823.53 11,176.47 0.00 0.00 70,000.00

9 1002011 PINILLA # 16 2.00 Unidad 16,806.73 3,193.28 0.00 0.00 40,000.00

10 CP16 CUBIERTA DE PEINILLA #16 1.00 Unidad 15,966.39 3,033.61 0.00 0.00 19,000.00

11 0481 TOMA DE INCRUSTAR PATA TRABADA POLO A TIERRA 1.00 Unidad 7,563.03 1,436.97 0.00 0.00 9,000.00

12 1781 CODO SANITARIO DE 3PULG 2.00 Unidad 5,042.02 957.99 0.00 0.00 12,000.00

13 1267 INSTASOLDA PVC 1/32 1.00 Unidad 8,403.36 1,596.64 0.00 0.00 10,000.00

14 BKTC128 BALDE DE CONSTRUCCION 12 LITROS BELLOTA 2.00 Unidad 8,403.36 1,596.64 0.00 0.00 20,000.00

15 0833 GRAPA 1 1.00 Unidad 7,563.03 1,436.97 0.00 0.00 9,000.00

16 HR-11880519 GAFAS LNETE CLARO AZUL 1.00 Unidad 7,563.03 1,436.97 0.00 0.00 9,000.00

17 0783 LIMA TRIANGULAR CON MANGO 6 PULG COLIMA MANGO AMARILLO 1.00 Unidad 4,201.68 798.32 0.00 0.00 5,000.00

18 060TPRDE TUBO DE PRESION RDE 21 3/4 2.00 Unidad 10,084.04 1,915.97 0.00 0.00 24,000.00

19 1342 MACHO DE 1/2 PULG 10.00 Unidad 420.17 79.83 0.00 0.00 5,000.00

20 1341 HEMBRA DE 1/2 PULG 10.00 Unidad 420.17 79.83 0.00 0.00 5,000.00

21 1275 SOLDADURA LIQUIDA MG 1/64 GAL 1.00 Unidad 2,941.18 558.82 0.00 0.00 3,500.00

22 1595 LLAVE DE PASO BOLA DE 3/4 16.00 Unidad 2,941.18 558.82 0.00 0.00 56,000.00

23 1349 TEE LISA DE 3/4 26.00 Unidad 840.34 159.66 0.00 0.00 26,000.00

24 1350 MACHO DE 3/4 25.00 Unidad 588.24 111.76 0.00 0.00 17,500.00

25 211338 PUNTILLA TIGRE 1 1/2 400GR 1.00 Unidad 4,201.68 798.32 0.00 0.00 5,000.00

26 1472 INTERRUPTOR SENCILLO AVE 1.00 Unidad 2,941.18 558.82 0.00 0.00 3,500.00

27 ET184 TOMA SENCILLO SOBREPONER MERCURY BLANCO 1.00 Unidad 2,100.84 399.16 0.00 0.00 2,500.00

28 21259 LIJA AGUA OMEGA #360 1.00 Unidad 1,260.50 239.50 0.00 0.00 1,500.00

29 21256 LIJA AGUA OMEGA #280 1.00 Unidad 1,260.50 239.50 0.00 0.00 1,500.00

30 1734 TUBO SANITARIO LIVIANO 4 2.00 Unidad 37,815.13 7,184.88 0.00 0.00 90,000.00

31 0689 BALINERAS PFI BEARING 608 1.00 Unidad 5,042.02 957.98 0.00 0.00 6,000.00
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32 0119 MALLA GALLINERO 1.65 X 30 MTS 1.00 Unidad 138,655.46 26,344.54 0.00 0.00 165,000.00

33 ALA01 ALAMBRE NEGRO 1.00 Unidad 6,302.52 1,197.48 0.00 0.00 7,500.00

34 SIMO-5201 LUBRICANTE PENETRANTE ZX4 250ML 1.00 Unidad 23,529.41 4,470.59 0.00 0.00 28,000.00

35 21242 LIJA AGUA CARBORUNDON #100 3.00 Unidad 2,100.84 399.16 0.00 0.00 7,500.00

36 21240 LIJA SECA CARBORUNDUN #120 3.00 Unidad 1,680.67 319.33 0.00 0.00 6,000.00

37 0642 BROCA PARA BERBIQUI 5/16X8PULG INCOLMA 1.00 Unidad 10,924.37 2,075.63 0.00 0.00 13,000.00

38 692337 BROCA DE MURO BARRACUDA 5/16ZX 5 1.00 Unidad 4,201.68 798.32 0.00 0.00 5,000.00

39 2156 RASTRILLO PARA JARDIN 16DIENTES VAQUERO 1.00 Unidad 17,142.86 857.14 0.00 0.00 18,000.00

40 1784 SEMICODO SANITARIO DE 4PULG 1.00 Unidad 10,084.03 1,915.97 0.00 0.00 12,000.00

41 1792 Y SANITARIA DE 4 PULG 1.00 Unidad 16,806.72 3,193.28 0.00 0.00 20,000.00

42 1267 INSTASOLDA PVC 1/32 1.00 Unidad 8,403.36 1,596.64 0.00 0.00 10,000.00

43 0328 PINTURA AEROSOL NEGRO BRILLANTE MASSO 1.00 Unidad 7,563.03 1,436.97 0.00 0.00 9,000.00

44 1913 ACOPLE LAVAPLATOS PCP 1.00 Unidad 2,941.18 558.82 0.00 0.00 3,500.00

45 1340 CODO LISO 1/2 PULG 2.00 Unidad 588.24 111.77 0.00 0.00 1,400.00

46 ARANDELA 1/2 ARANDELA PLANA 1/2 1.00 Unidad 420.17 79.83 0.00 0.00 500.00

47 2082 MASCARA ESMERILAR AMARILLA 1.00 Unidad 15,126.05 2,873.95 0.00 0.00 18,000.00

48 1352 CODO LISO DE 3/4 6.00 Unidad 840.34 159.66 0.00 0.00 6,000.00

49 1407 BOMBILLO ILUMAX LED 30 W 1.00 Unidad 16,806.72 3,193.28 0.00 0.00 20,000.00

50 1274 SOLDADURA LIQUIDA MG 1/128 GAL 1.00 Unidad 2,100.84 399.16 0.00 0.00 2,500.00

51 1594 LLAVE DE BOLA DE 1/2 1.00 Unidad 2,521.01 478.99 0.00 0.00 3,000.00

52 1Y2 CAJA DE PROTECCION RIEL 1Y2 CIRCUITOS 1.00 Unidad 12,605.04 2,394.96 0.00 0.00 15,000.00

53 103LUK008 BREAKER RIEL 1X32A LUMEK 2.00 Unidad 10,924.37 2,075.63 0.00 0.00 26,000.00

54 1046 HOJA DE SEGUETA 18 DIENTES BARRACUDA 1.00 Unidad 3,781.51 718.49 0.00 0.00 4,500.00

55 1356 MACHO DE 1 PULG 2.00 Unidad 1,260.51 239.50 0.00 0.00 3,000.00

56 1353 CODO DE 1 PULG LISO 1.00 Unidad 1,680.67 319.33 0.00 0.00 2,000.00

57 1357 UNION LISA DE 1 PULG 1.00 Unidad 1,260.50 239.50 0.00 0.00 1,500.00

58 1554 INSERTO LISO DE 1 PULG 1.00 Unidad 1,260.50 239.50 0.00 0.00 1,500.00

59 1692 ABRAZADERA INDUSTRIAL 503 2.00 Unidad 5,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

60 1339 UNION LISA DE 1/2 2.00 Unidad 420.17 79.83 0.00 0.00 1,000.00

61 1780 CODO SANITARIO DE 4 PULG 1.00 Unidad 8,403.36 1,596.64 0.00 0.00 10,000.00

62 1353 CODO DE 1 PULG LISO 2.00 Unidad 1,680.67 319.33 0.00 0.00 4,000.00

63 221176 MANGUERA BICOLOR 1/2 X 100 MTS 6.00 Unidad 1,848.74 351.26 0.00 0.00 13,200.00

64 21182 ACOPLE MANGUERA JARDIN 1.00 Unidad 840.34 159.66 0.00 0.00 1,000.00

65 1350 MACHO DE 3/4 56.00 Unidad 588.24 111.76 0.00 0.00 39,200.00

66 1351 HEMBRA DE 3 /4 56.00 Unidad 672.27 127.73 0.00 0.00 44,800.00

67 00003 SOLDADURA CELTA PVC 1/32 1.00 Unidad 12,605.04 2,394.96 0.00 0.00 15,000.00

68 060TPRDE TUBO DE PRESION RDE 21 3/4 8.00 Unidad 10,084.03 1,915.97 0.00 0.00 96,000.00

69 6033 UNION SANITARIA DE 3 2.00 Unidad 3,361.35 638.66 0.00 0.00 8,000.00



FACTURA ELECTRONICA DE VENTA No

FE - 2594
Fecha Emisión: 2025-04-03

Fecha Validación DIAN: 2025-04-03
Hora Validación DIAN: 22:56:58

FERREAGRO
NIT: 13141138-1 - Responsable de IVA - Obligación: Agente de retención en el impuesto sobre las ventas

Resolución de Facturación Electrónica No. 18764087709502
de 2025-01-24, Prefijo: FE, Rango 2425 Al 3000 - Vigencia Desde: 2025-01-24 Hasta: 2025-07-24

REPRESENTACION GRAFICA DE FACTURA ELECTRONICA
CR 6 #5-167 BRR LA PIÑUELA - Ábrego - Norte de Santander - Colombia Teléfono - 3118746546

E-mail: Leonardotorradotorres@gmail.com

Factura Electronica de Venta No: FE - 2594 - Fecha y Hora de Generación: 2025-04-03 - 22:56:58
CUFE: 82b3987036ca64df1f600e34089315c2b562cbd7367be831f6cc94ab459fa57fc7ff5a8e7e84dc2cee36adbc3b1f3dc7

# Código Descripción Cantidad UM Val. Unit IVA/IC Dcto % Val. Item

70 1050101 DISCO CORNETA FINO 41/2 1.00 Unidad 2,521.01 478.99 0.00 0.00 3,000.00

71 1337 BUJE 3/4 X 1/2 TIGRE 1.00 Unidad 588.24 111.76 0.00 0.00 700.00

72 1350 MACHO DE 3/4 1.00 Unidad 588.24 111.76 0.00 0.00 700.00

73 1339 UNION LISA DE 1/2 1.00 Unidad 420.17 79.83 0.00 0.00 500.00

74 1340 CODO LISO 1/2 PULG 1.00 Unidad 588.24 111.76 0.00 0.00 700.00

75 21161 BUJE LAVAPLATOS 1 1/2 RIPLAST 1.00 Unidad 1,680.67 319.33 0.00 0.00 2,000.00

76 0923 SILICONA TRANSPARENTE UDUKE 50ML 1.00 Unidad 5,882.35 1,117.65 0.00 0.00 7,000.00

77 0576 REGISTRO DUCHA PASO BOLA PALANCA GRIVAL 1.00 Unidad 58,823.53 11,176.47 0.00 0.00 70,000.00

78 1339 UNION LISA DE 1/2 2.00 Unidad 420.17 79.83 0.00 0.00 1,000.00

79 1365 CODO ROSCADO DE 1/2 PULG ROSCA X DENTRO 1.00 Unidad 1,680.67 319.33 0.00 0.00 2,000.00

80 1342 MACHO DE 1/2 PULG 2.00 Unidad 420.17 79.83 0.00 0.00 1,000.00

81 1274 SOLDADURA LIQUIDA MG 1/128 GAL 1.00 Unidad 2,100.84 399.16 0.00 0.00 2,500.00

82 1294 CINTA SELLANTE ESTANDAR TEFLON ATLANTIS 12MMX0.075MMX8M 1.00 Unidad 840.34 159.66 0.00 0.00 1,000.00

83 1340 CODO LISO 1/2 PULG 1.00 Unidad 588.24 111.76 0.00 0.00 700.00

84 1343 TEE DE 1/2 1.00 Unidad 672.27 127.73 0.00 0.00 800.00

85 2147 UNION DE REPARACION DE 1/2 1.00 Unidad 4,621.85 878.15 0.00 0.00 5,500.00

86 0533 REJILLA DE 2 PULG DE PASTA 2.00 Unidad 2,100.84 399.16 0.00 0.00 5,000.00

87 2010 LLAVE DE JARDÃ�N 1/2 ESFÃ�RICA PRETUL 1.00 Unidad 8,403.36 1,596.64 0.00 0.00 10,000.00

88 0496 ABRAZADERA TITAN 10 -16 1/2 PULG 1.00 Unidad 840.34 159.66 0.00 0.00 1,000.00

89 1562 VALVULA DE BOLA 2 PULG LISA PCP 3.00 Unidad 31,092.44 5,907.56 0.00 0.00 111,000.00

90 1603 INSERTO DE 2 PULG LISO BLANCO 6.00 Unidad 4,000.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00

91 1560 VALVULA DE BOLA DE 1 PULG PCP 1.00 Unidad 13,445.38 2,554.62 0.00 0.00 16,000.00

92 0816 PUNTILLA DE HIERRO 2 1/2 1.00 Unidad 3,781.51 718.49 0.00 0.00 4,500.00

93 0833 GRAPA 1 1.00 Unidad 7,563.03 1,436.97 0.00 0.00 9,000.00

94 1821 AISLADOR POSTE X UNIDAD 10.00 Unidad 168.07 31.93 0.00 0.00 2,000.00

95 1762 LÃ�MINA DE ZINC 3.60 MTS 5.00 Unidad 30,252.10 5,747.90 0.00 0.00 180,000.00

96 0906 DISCO CORTE DE METAL 4 PULG 1/2 BARRACUDA 1.00 Unidad 2,941.18 558.82 0.00 0.00 3,500.00

97 26260009 PUNTILLA 5 1.00 Unidad 3,781.51 718.49 0.00 0.00 4,500.00

98 0119 MALLA GALLINERO 1.65 X 30 MTS 1.00 Unidad 142,857.14 27,142.86 0.00 0.00 170,000.00

99 21242 LIJA AGUA CARBORUNDON #100 2.00 Unidad 2,100.84 399.16 0.00 0.00 5,000.00

100 1526 T DE PRESION DE 1 1/2 1.00 Unidad 6,722.69 1,277.31 0.00 0.00 8,000.00

101 1761 ROLLO MANGUERA TRIPA DE POLLO 1.00 Unidad 39,000.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00

102 ATC008 ALICATE TIPO CRECENT 1.00 Unidad 12,605.04 2,394.96 0.00 0.00 15,000.00

103 302K CANCAMO ABIERTO 3/4 PQT X 12 UNDS 1.00 Unidad 1,680.67 319.33 0.00 0.00 2,000.00

104 BLACK210GR LICUADORA 10 VELO VASO VIDRIO ROJA BLACK DECKER 1.00 Unidad 130,252.10 24,747.90 0.00 0.00 155,000.00

105 ET184 TOMA SENCILLO SOBREPONER MERCURY BLANCO 2.00 Unidad 2,100.84 399.16 0.00 0.00 5,000.00

106 1342 MACHO DE 1/2 PULG 1.00 Unidad 420.17 79.83 0.00 0.00 500.00

107 16162655 CABLE DUPLEX BLANCO 2X12 X 100MTS 1.50 Unidad 1,680.67 319.33 0.00 0.00 3,000.00
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# Código Descripción Cantidad UM Val. Unit IVA/IC Dcto % Val. Item

108 1343 TEE DE 1/2 1.00 Unidad 672.27 127.73 0.00 0.00 800.00

109 107204 CHEQUE VERTICAL 1 1.00 Unidad 25,210.08 4,789.92 0.00 0.00 30,000.00

110 1672 MIPLE GALVANIZADO 2 1.00 Unidad 10,084.03 1,915.97 0.00 0.00 12,000.00

111 1671 MIPLE GALVANIZADO DE 2 X 2 PULG 2.00 Unidad 7,563.03 1,436.98 0.00 0.00 18,000.00

112 1232 PINZA PROFESIONAL DE ELECTRICISTA 9 PULG TRUPER 1.00 Unidad 50,420.17 9,579.83 0.00 0.00 60,000.00

113 13330033 BISAGRA 3PUL ZUBIOLA X CAJA 1.00 Unidad 4,201.68 798.32 0.00 0.00 5,000.00

114 0640 BROCA BARRACUDA PARA BERBIQUI 1/2X8PULG 2.00 Unidad 12,605.04 2,394.96 0.00 0.00 30,000.00

115 0164 CARRETA PLASTICA BELLOTA 1.00 Unidad 201,680.67 38,319.33 0.00 0.00 240,000.00

116 0521 PIPA DE GAS DE ALUMINIO 1.00 Unidad 2,521.01 478.99 0.00 0.00 3,000.00

117 8310971 MALLA ANTISEPTOS VERDE ROLLO X 30MTS 1.00 Unidad 5,882.35 1,117.65 0.00 0.00 7,000.00

118 21364 PORTA BOMBILLO LOSA 2.00 Unidad 1,512.61 287.40 0.00 0.00 3,600.00

119 1298 CINTA AISLANTE ELECTRICA PROFESIONAL 5 MTS 1.00 Unidad 1,260.50 239.50 0.00 0.00 1,500.00

120 FAB 09 DISCO FLAP GRANO 60 MERCURY 1.00 Unidad 4,201.68 798.32 0.00 0.00 5,000.00

121 1743D TUBO SANITARIO PESADO DE 3 PULG DETALLADO 1.00 Unidad 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

122 0126D POLISOMBRA AL 80% X 100 MTS DETALLADO 30.00 Unidad 5,500.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00

123 1730D TUBO DE PRESIÃ�N DE 1 PULG RDE13.5 DETALLADO 0.50 Unidad 7,000.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00

124 1742D TUBO SANITARIO PESADO DE 4 PULG DETALLADO 4.50 Unidad 12,000.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00

125 1729D TUBO DE PRESIÃ�N DE 1 PULG RDE21 DETALLADO 1.00 Unidad 6,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00

126 1733D TUBO DE PRESIÃ�N 1 1/2 PULG RDE21 DETALLADO 1.00 Unidad 4,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00

127 1886D SOLDADURA SOLTRODE 6013 332 DETALLADO 1.00 Unidad 7,500.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00

Impuestos Retenciones Totales

Tipo Base Porcentaje Valor

IVA 323,000.00 0.00% 0.00

IVA 1,985,210.08 19.00% 377,189.92

IVA 17,142.86 5.00% 857.14

Tipo Base Porcentaje Valor Concepto Valor

Nro Lineas: 127

Base: 2,325,352.94

Impuestos: 378,047.06

Retenciones: 0.00

Descuentos En Lineas: 0.00

Descuentos Globales: 0.00

Total Factura - Descuentos: 2,703,400.00

Total Factura: 2,703,400.00

NOTAS:

SON: DOS MILLONES SETECIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE*********.
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